10.2.1 - em se tratando de compras de produtos alimentfcios:

11. ADEQUA^AO ORQAMENTARIA

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222

9.1 O valor estimado da contratagao dos generos alimentfcios e de R$ 106.331,59 (Cento e seis mil 

trezentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos), baseado na pesquisa de pregos 

elaborada pelo departamento de Compras e Licitagao.

12.1 A cobertura das despesas necessarias a execugao do objeto contratado correra a conta dos 

recursos especificos consignados a Secretaria de Administragao para exercicio no ano de 2025,

[...]

Realizou-se analise critica dos prepos coletados, verificando a 
razoabilidade da aferipao do prepo medio, com a desconsiderapao dos prepos mexequiveis ou 
excessivamente elevados e transferida para uma planilha de Excel, obtendo-se  o valor estimado 
de R$ 179.247.99, (cento e setenta e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa e 

nove centavos).

A presente contratapao nao apresenta a 
ambientais.

11. Alinhamento entre a contratapao e o planejamento:

A contratapao nao se encontra alinha com o Plano Anual de Contratapoes, tendo em 

vista que o mesmo se encontra em implantapao no municlpio.

[...]

c) A nota Fiscal apresentada em desacordo com o estabelecido na Nota de Empenho 
podera ser devolvida ao fornecedor, sendo garantido o pagamento da parcela 
incontroversa, sem prejuizo do reinicio do prazo de pagamento a partir da 
regularizagao da parcela apresentada em desconformidade.

O valor estimado da contratagao e de R$ 387.090,85 (Trezentos e oitenta e sete mil, 
noventa reais e oitenta e cinco centavos), baseado na pesquisa de pregos elaborada 
em documento anexo.

8. CRITERIOS DE SELEQAO DO FORNECEDOR (Art. 6°, XXIII, "h")
UM

REGIME DE EXECUQAO ( X ) Prepo Unitario( ) Pre?o Global( ) Empreitada

ADJUDICAGAO DO OBJETO ( ) Por Item( X ) Por lote( ) Global